ПРОТОКОЛ №1-ЭК/2024/ 32413228210

на проведение закупки путем конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства,
на выполнение работ по сохранению объекта культурного наследия, капитальный ремонт квартир с перепланировкой и общего домового имущества, реставрация и приспособление для современного использования здания, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.40, корп.7, лит. А

             г. Санкт-Петербург                                                           	                «26» февраля 2024 г.

1.  Состав Комиссии по закупкам Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;

Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по строительству;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

2. Информация о присутствующих на заседании:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;

Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по строительству;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

В соответствии с Положением о Комиссии по закупкам АО «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.
3. Повестка заседания:
1) Рассмотрение возможности отмены конкурса в электронной форме № 1-ЭК/2024 на выполнение работ по сохранению объекта культурного наследия, капитальный ремонт квартир с перепланировкой и общего домового имущества, реставрация и приспособление для современного использования здания, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.40, корп.7, лит. А.
2) Принятие решения об отказе от проведения закупки.

4. Слушали:
1) Носова В.А который сообщил, что в связи с необходимостью корректировки начальной максимальной цены закупки требуется отмена данной закупки.
2)  Старцеву А.В., которая сообщила, что согласно части 2 раздела 8 документации о закупке,
а также части 12 главы 3 Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд Общества, Заказчик вправе отказаться от проведения закупки в любое время до окончания подачи заявок на участие в закупке.

            5.  Голосовали по второму вопросу:
«за» - 8
«против» - 0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	Зубарев Д.Ю.

	[bookmark: _GoBack]Шумаков С.В.

	Носов В.А.

	Рощупкин А.Т.

	Петряхина Н.В.

	Мельникова Н.В.

	Цветкова С.П.

	Старцева А.В.

6. Решили: Руководствуясь частью 2 раздела 8 документации о закупке, а также частью 12 главы 3 Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд Общества, отменить закупку
№ 1-ЭК/2024/32413228210, в связи с необходимостью корректировки начальной максимальной цены закупки.